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สายเกษตรศาสตร
โปรแกรมวิชาการสงเสริมและสื่อสารการเกษตร   ระดับปริญญาตรี(หลังอนุปริญญา)

จุดประสงคเฉพาะ
1. เพื่อเพิ่มพูนความรูความสามารถและประสบการณทางดานการสงเสริมและสื่อสารการ

เกษตรแกผูมีวุฒิในระดับปริญญาหรือเทียบเทา
2. เพ่ือผลิตนักสงเสริม และสื่อสารการเกษตร ที่มีประสิทธิภาพในการดําเนินการ   และจัด

การทางดานเกษตร

คุณสมบัติเฉพาะโปรแกรมวิชา
              เปนผูที่จบการศึกษาระดับอนุปริญญาทางดานการเกษตรหรือเทียบเทาทางดานการเกษตร

โครงสรางหลักสูตร
หนวยกิตรวมตลอดหลักสูตรไมนอยกวา  78  หนวยกิต โดยมีสัดสวนหนวยกิตแตละหมวด

วิชาและแตละกลุมวิชาดังนี้
 1.    หมวดวิชาการศึกษาทั่วไป                                                                           18  หนวยกิต

1.1  กลุมวิชาภาษาและการสื่อสาร                                                                3  หนวยกิต
1.2  กลุมวิชามนุษยศาสตร                        6  หนวยกิต
1.3  กลุมวิชาสังคมศาสตร                                                                 3  หรือ  6  หนวยกิต
1.4  กลุมวิชาคณิตศาสตร วิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี                    6  หรือ  3  หนวยกิต

2.    หมวดวิชาเฉพาะดาน                                                                                      54  หนวยกิต
2.1  กลุมวิชาเนื้อหา                                                                                      40  หนวยกิต
2.2  กลุมวิชาวิทยาการจัดการ                                                                         9  หนวยกิต
2.3  กลุมวิชาปฏิบัติการและฝกประสบการณวิชาชีพ                                     5  หนวยกิต

3. หมวดวิชาเลือกเสรี                                                          6  หนวยกิต

การจดัการเรียนการสอน
1.    หมวดวิชาการศึกษาทั่วไป  18  หนวยกิต

(ดังรายละเอียดในภาคผนวก)
2.    หมวดวิชาเฉพาะดาน         54  หนวยกิต
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     2.1   กลุมวิชาเน้ือหา            40  หนวยกิต
             บังคับ            เรียน            24  หนวยกิต

5004902
5004904
5133101
5134201
5134207
5134901
5143101
5143301
5144201

ปญหาพิเศษ
สัมมนาทางการเกษตร
หลกัการสงเสริมการเกษตร
จิตวิทยาการสงเสริมการเกษตร
การวางแผนและการประเมินผลของงานสงเสริมการเกษตร
วิธีวิจัยและสถิติเบื้องตนในงานสงเสริมการเกษตร
สื่อสารการเกษตรเบื้องตน
การประชาสัมพันธทางการเกษตรเบื้องตน
โสตทัศนูปกรณการสอนเกษตร

3(3-0)
1(0-3)
3(3-0)
3(3-0)
3(3-0)
3(3-0)
2(2-0)
3(3-0)
3(2-2)

 ขอกําหนดเฉพาะ
             ในกรณีที่เคยเรียนรายวิชาบังคับมาแลวในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเทาใหเรียนรายวิชาเลือก
จากหมูวิชา 513 และ 514 แทน

             เลือก              เลือกเรียนรายวิชาตอไปนี้ไมนอยกวา                                             16  หนวยกิต
2544205
5002103
5002104
5004201
5133102
5133103
5004501
5005102
5092501
5133202
5134101
5134102
5134105

สิ่งแวดลอมในชนบทและเมือง
การอนุรักษทรัพยากรการเกษตร
ปญหามลภาวะจากการเกษตร
การประกวดและตัดสินผลิตผลทางการเกษตร
องคการและสมาคมทางการเกษตร
การพัฒนาชุมชนกับการพัฒนาการเกษตร
กฎหมายการเกษตร
ระบบสารสนเทศเพื่อการเกษตร
การอนุรักษทรัพยากรปาไม
หลักและวิธีการฝกอบรมเกษตรกร
การสงเสริมการเกษตรแบบผสมผสาน
การจัดตั้งและดําเนินงานสถาบันเกษตรกร
การสงเสริมการปศุสัตว

3(3-0)
2(2-0)
2(2-0)
2(1-2)
3(3-0)
3(3-0)
3(3-0)

    3(3-0)
    2(1-2)
    3(2-2)
    3(2-2)
    3(3-0)

3(2-2)
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5134106
5134107
5134202
5134206
5134208
5143102
5143103
5143201
5143302
5143303
5143401
5144202
5144204
5144501

การสงเสริมการประมง
การสงเสริมการผลิตพืช
พฤติกรรมของบุคคลในองคการทางการเกษตร
การบริหารงานสงเสริมการเกษตร
การนิเทศงานสงเสริมการเกษตร
ทฤษฎีการสื่อสารเพื่อการเกษตร
การสื่อสารการเกษตรเพื่อการพัฒนาประเทศ
การถายภาพเพื่องานการเกษตร
การเขียนเพือ่การประชาสัมพนัธทางการเกษตร
หลักการเขียนขาวการเกษตร
การถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร
การผลิตรายการวิทยุการเกษตร
การวางแผนและการเขียนบทภาพยนตทางการเกษตร
การวางแผนและประเมินผลโครงการสือ่สารการเกษตร

3(2-2)
3(2-2)
3(3-0)
3(3-0)
3(3-0)
3(3-0)
2(2-0)
3(2-2)
3(2-2)
2(2-0)
3(2-2)
3(2-2)
2(2-0)
2(2-0)

        2.2   กลุมวิชาวิทยาการจัดการ                                                                                    9  หนวยกิต
                บังคับ         เรียน                                                                                                 3  หนวยกิต
                3561101     องคการและการจัดการ                                                                             3(3-0)

                เลือก            เลือกเรียนรายวิชาเลือกไมนอยกวา                                                 6  หนวยกิต
                       กรณีที่เรียนรายวิชาบังคับ    ตามหลักสูตรของสถาบันราชภัฏมาแลวในระดับ

อนุปริญญาใหเรียนรายวิชาเลือกตอไปนี้แทน
3534301
3542101
3542103
3551103
3561204
3562101
3562206
3562402

สินเชื่อการเกษตร
การตลาดเกษตร
สินคาเกษตรกรรม
การจัดตั้งและดําเนินงานสหกรณ
ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับการประกอบธุรกิจ
การจัดการฟารม
หลักธุรกิจการเกษตร
การบริหารทรัพยากรมนุษย

3(3-0)
3(3-0)
3(3-0)
2(2-0)
3(3-0)
3(3-0)
3(3-0)
3(3-0)
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3563404
3564203
3591105
3592202

การพัฒนาบุคคลและการฝกอบรม
นโยบายการเกษตร
เศรษฐศาสตรทั่วไป
เศรษฐศาสตรการเกษตร

3(3-0)
2(2-0)
3(3-0)
3(3-0)

      2.3     กลุมวิชาปฏิบัติการและฝกประสบการณวิชาชีพ                                                 5  หนวยกิต
5003805

5004805

การเตรียมฝกประสบการณวิชาขั้นการสงเสริมการสื่อสาร
การเกษตร 2
การฝกประสบการณวิชาชีพการสงเสริมและสื่อสารการเกษตร 2

      2(90)
    3(250)

3.    หมวดวิชาเลือกเสรี                       6  หนวยกติ
 ใหเลือกเรียนรายวิชาใด   ๆ  ในหลักสูตรวิทยาลัยครูหรือหลักสูตรสถาบันราชภัฏ โดยไมซ้ํา

กับรายวิชาที่เคยเรียนมาแลว  และตองไมเปนรายวิชาที่กําหนดใหเรียน    โดยไมนับหนวยกิตรวมใน
เกณฑการสําเร็จหลักสตูรของโปรแกรมวิชาน้ี
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